

او خواهان نشست سریع با ابراهیم رئیسی شده و گفته اگر چیزی پشت ذرات متعدد اورانیوم در سه مکان اعلام شده وجود ندارد بگذارید آن را بررسی کنیم.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی؛



«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یا اشاره به نزدیک شدن پایان مهلت توافق فنی ایران و آژانس در تاریخ ۲۴ ژوئن گفت:

این توافق یک راه‌حل پایدار نیست و نمی‌توان از آن به عنوان جایگزینی برای یک رویکرد راستی‌آزمایی مناسب از برنامه هسته‌ای ایران استفاده کرد و دسترسی آژانس به تأسیسات هسته‌ای ایران بسیار محدود شده است.

به گزارش اسپادانا خبر، او در گفتگو با پایگاه خبری «پس بلو» (passblue) و در پاسخ به سؤالی درباره احتمال تمدید توافق فنی ایران و آژانس پس از سوم تیرماه گفت:

«من هنوز انتظار دارم ایران به من پاسخ دهد. من مجدداً به سراغ ایران می‌روم و به آن‌ها می‌گویم که باید یا به صورت مجازی یا حضوری بنشینیم و صحبت کنیم. همان‌طور که در آخرین کنفرانس خبری خود گفتم تمدید یا حفظ این توافق که موقتی است روز به روز دشوارتر می‌شود. آیا قرار است به این توافق موقت ادامه دهیم یا خیر؟ آیا 24 ژوئن پایان آن است؟ زیرا اگر چنین باشد کارهایی را باید انجام دهیم که با حذف اطلاعات [ضبط شده بر روی دوربین‌های موجود در تأسیسات هسته‌ای ایران] آغاز می‌شود. این کار باید به شیوه‌ای مناسب با حضور ما انجام شود زیرا این تجهیزات ما است.»

گروسی در پاسخ به سؤالی مبنی بر آن که آیا آژانس خواهان حذف اطلاعات ضبط شده بر روی دوربین‌های آژانس در تأسیسات هسته‌ای ایران است گفت:

«قطعاً این طور نیست اما نمی‌خواهم برای همیشه به این شیوه ادامه دهیم.»

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره به محدود شدن دسترسی بازرسان آژانس به تأسیسات هسته‌ای ایران ادامه داد: «بسیار محدود است و به همین دلیل در گزارش آخر خود، جدولی را برای نشان دادن چیزهایی که بازرسان ما نمی‌بینند، وارد کردم. عموم مردم باید این مسئله را درک کنند. بنابراین آن چه می‌خواهم بگویم این است که در حال حاضر ما نباید بیش از این محدود بشویم اما در عین حال، این توافق موقت، یک راه‌حل پایدار نیست و نمی‌توان آن را به عنوان جایگزینی برای رویکرد راستی‌آزمایی مناسب از برنامه هسته‌ای ایران دانست. ما بسیار تحت فشار هستیم. پویست فنی هنوز هم اعمال می‌شود. شرکای ایرانی ما به دلیل برخی ملاحظات سیاسی خواهان ورود به تشریفات تمدید نبودند.»

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به سؤالی در خصوص احتمال تغییر در تعاملات آژانس با ایران با روی کار آمدن دولت جدید در این کشور گفت:

«ایران یک کشور مستقل است اما از نظر من نفعی برای آن‌ها در قطع روابط با آژانس یا دنبال کردن سیاست تقابل با آژانس نمی‌بینم. چنین چیزی فقط مشکلاتی را برای ایران در هر سطحی ایجاد می‌کند و به نفع آن‌ها نیست.»

گروسی در خصوص همکاری آژانس با دولت بعدی ایران گفت:

«من آماده همکاری با رئیس‌جمهور بعدی ایران شنیدن نظرات وی هستم. من خواهان برگزاری هرچه سریع‌تر نشست با رئیس‌جمهور جدید ایران و برقراری اعتماد و رابطه هرچه سریع‌تر هستم زیرا ما مدت‌ها است که در این مسئله قرار گرفته‌ایم.»

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص تحقیقات پادمانی در ایران و برخی ادعاها درباره وجود ذرات متعدد اورانیوم با منشأ انسانی در سه مکان ایران که به آژانس اعلام نشده بود و همچنین وجود ذرات تغییریافته ایزوتوپی در یکی از این مکان‌ها گفت:

«برخی می‌گویند یک مسئله جزئی و قدیمی است. اگر این طور است و اگر چیزی پشت آن وجود ندارد لطفاً بگذارید ما آن را بررسی و شفاف‌سازی کنیم.»

برچسب‌ها: [برجام](#) [1]

[ایراهم رئیسی](#), [2]